(43) Ita quidam mss. Editi vero, ἄς βλέπομεν.

(44) Duo manuscriptori, ἐπαναλύσασθαι πρὸς ἡμᾶς, καὶ  
διηγῆσασθαι πρὸς ὠφέλειαν ἡμῶν.

(45) Hæc questio deest in Palat. 2

224 QUEST. XXXIII. Quid nunc igitur illic  
agunt animæ quæ jam decesserunt ?

RESP. Anima corpore liberata nec bonum nec  
malum potest efficere. Nam visiones quas de illia  
quidam cernunt, Deus ad nostrum commodum dis-  
pensat. Quemadmodum enim lyra, nisi pulsantem  
aliquem nacta fuerit, vana et inutilis videtur :  
sic anima et corpus post mutuum separationem  
nihil possunt agere. Itaque sanctorum animæ a  
sancto Spiritu agitatae, cum angelis in regione vi-  
ventium Deum hymnis laudant et exsultant.

QUEST. XXXIV. Quid ergo ? Nullumne beneficium  
percipiunt peccatorum animæ, cum pro ipsis fiunt  
synaxes, beneficentiæ et oblationes ?

B RESP. Nisi inde alicujus participes essent bene-  
ficii, non eorum mentio feret in oblatione. Verum  
quemadmodum vite foris in agro florescente, ejus  
percipit odorem vinum conclusum, simulque efflo-  
rescit : sic intellige peccatorum animas alicujus  
participes esse beneficium, ex incremento sacrificio  
et beneficentia pro ipsiis facta, ut solus novit et ju-  
bet vivorum et mortuorum dominator, Deus nos-  
ter.

QUEST. XXXV. Num igitur possit sciri quam ob  
causam non permisit Deus animam alicujus eorum,  
qui illuc discesserunt, redire ad nos, nobisque  
enarrare quomodo se res habeant apud inferos,  
quæve sit ibi angustia ?

C RESP. Multus inde error in vita oriretur. Nam-  
que multi dæmones possent mortuorum hominum  
formas assumere, sequæ ex mortuis excitatas asse-  
verare, falsaque multa dogmata et res de his quæ  
ibi fiunt, nobis spargere, quæ errandi et pereundi  
nobis causa forent

QUEST. XXXVI. Multi dicunt utile homini esse  
prænoscere diem sui obitus.

RESP. Si Deus omnia in sapientia ad nostrum  
commodum fecit, certe neque absquæ ratione id  
nobis occultavit. Nam si homo diem suæ mortis  
prænoscet, secure per totam vitam peccaret, sæ-  
piusque duobus vel tribus ante mortem diebus pon-  
nitentiam amplecteretur, propter hæc Dei verba per  
prophetam aientis : « In quo te invenero, in hoc te  
judicabo. » Et vero quæ jam, quæso, homini su-  
peresset gratia, si contempto Deo centum perpe-  
trares homicidia, duosque tantum per dies a malis  
cessares ?

QUEST. XXXVII. Cujus gratia nos Christiani verus  
orientem adoramus, et Judæi versus austrum ?

RESP. Non eadem similivæ hac de re danda est  
probatio et responsio. Aliter enim est satisfaci-